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Liste des membres
planetere@planetere.org Nombre de membres : 234 CCI : avant le 16.04.04

CA 1 : 16.04054 - 26.07.05
CA 2 : 26.07.05 - actuellement

Adresse électronique Prénom, Nom Structure Pays Membre
A a.versailles@skynet.be Anne Versailles Belgique CCI, CA1

a_tiencheu@yahoo.fr Alain Noé Tientcheu Nintcheu Cameroun
abderamane@francophone.net Abderamane Ali Gossoumian Apad/Tchad Tchad CCI
abderrahmane.lellou@auf.org Abderrahmane Lellou Maroc CA1
aboua@hotmail.com Gustave Aboua Côte d'Ivoire CCI
aboukar_mahamat@yahoo.fr Aboukar Mahamat ACEEN Cameroun
adiguey@yahoo.fr Hady Gueye Sénégal CA2
adjouai@yahoo.com Abderrhamane Djouai Maroc CCI
adt-togo@cafe.tg Mensah Todzro Les Amis de la Terre Togo CCI
aepe80@hotmail.com Hilaire Tchoffo Tamegui Alliance des enfants pour la 

protection de l'environnement
Cameroun

aesvt@yahoo.fr Mohammed Sadi Maroc CA1
afe_ib@yahoo.fr Leila Bahri Tunisie
agir@experco.net Aminata Maiga Keita Mali CA2
ahmedhamou@yahoo.fr Ahmed Hamou Université d'Oran Algérie
alain@imedlitto.com Alain Blayo France CA1
alguerina@yahoo.fr Nahimana Guérin Burundi CA2
allali-puz@parcs-naturels-regionaux.tmHanane Allali-Puz France
amisdecircee@wanadoo.fr Renée-Paule Blochet France CA1

annature92@yahoo.fr Isaac Moussa
Alliance nationale
nature ANN

 pour la 
Congo Brazzaville CCI

annicknoel@wanadoo.fr Annick Noël France Nature France
annie.dewiest@skynet.be Annie De Wiest Ministère de la Communauté 

française Wallonie Bruxelles 
Belgique

annie.mandion@grainecentre.org Annie Mandion France
anslaos@laotel.com Boualay Chanthal Angsy Laos CCI
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aperto@yahoo.fr Messan Amegniho Association germano-
togolaise

Allemagne

aqpere@crosemont.qc.ca Robert Litzler AQPERE Québec-Canada CCI, CA1, CA
arabodomalala@wwf.mg Aimée Christine Rabodomalal WWF Madagascar Madagascar CCI
arecorwa@yahoo.fr Dancilla Mukakamari Association rwandaise des 

écologistes (Areco)
Rwanda

ariena.dispositifs@wanadoo.fr Marielle Billy ARIENA France
aspre@hotmail.com Joseph Aspre Haïti CCI
assguinee@yahoo.fr Sény Bayo Assainissement Guinée Guinée
asso.persee@free.fr Colette Kobrynski-Roussé France
associationhope@hotmail.com Alaa Amri Asssociation H.O.P.E Maroc
azzabi.adel@planet.tn Adel Azzabi Tunisie CCI

B baccelli.monique@wanadoo.fr Monique Baccelli SNES France
bahbhoye2005@yahoo.fr Mamadou Bhoye Bah Guinée CA2

batchily2@voila.fr Moussa Bachily Ba Mali CCI
bathermy@yahoo.fr Bathermy Tsafack Cameroun
becasse@planet.tn Tarek Nefzi Bureau d'étude en 

Communication, Animation 
scientifique et Safaris écologiques 
(Becasse)

Tunisie

benhouhou@hotmail.com Salima Benhouhou Algérie CCI
Bernard.Dariel@ac-poitiers.fr Bernard Dariel Ecole et nature France
bhantal2003@yahoo.fr Marcel Sow Guinée CA1
bi-thiam@sentoo.sn Birahim Thiam Sénégal CCI
boughaba_oumeima@yahoo.ca Oumeima Boughaba Tunisie
boutard.armel@uqam.ca Armel Boutard Québec-Canada
brakez@wanadoo.net.ma Mustapha Brakez Maroc CA1

C c_drissa@yahoo.fr Drissa Compaoré Burkina Faso CA2

cace@crosemont.qc.ca Pascal Labonté Collège de Rosemont Canada CCI, CA1, CA
cadde_gab@yahoo.fr Michel Ngandji Centre d'action pour le 

développement durable et 
l'environnement

Gabon

caluori@gmx.ch Jürg Caluori Suisse
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ccrpacip at intnet.bj Yvonne Adjovi Bénin CCI, CA1, CA

ceecameroun@yahoo.fr Xavie Ateba Dieudonné C
E

ollectif Pour l'Ed
nvironnementale

Cameroun " CEECAM" 

ucation 
 au 

Cameroun CA2

celine.garlenq@graine-aquitaine.org Céline Garlenq France
celinemontero@yahoo.fr Celine Montero Ecole et nature France
charly.maurer@lausanne.globaleduca Charly Maurer Fondation Education et 

Développement (FED) 
Suisse

chico@wanadoo.fr Nicolas Gagnon Graine France
chouala@iam.net.ma Aberrazak Taha Chouala Maroc CCI
chouala@menara.ma Chouala Maroc
christmbina@hotmail.com Christian Mbina Représentant des ONG 

environnementales du Gabon 
au sein du CNPN

Gabon

christophe.andreux@educ-envir.org Christophe Andreux Oxalis - Ecole et nature France
christophebouvet@altern.org Christophe Bouvet Ecole et nature France
ciongca@yahoo.fr Ngakeu Mba Limbingo CODICOM République 

Centrafricaine
circee@ac-grenoble.fr Jacqueline Charron Ministère de l'agriculture France
claude.suzanon@wanadoo.fr Claude Suzanon Guyane
claudie.bonnet@versailles.iufm.fr Claudie Bonnet France
codur@hotmail.com
compagnonsruraux@yahoo.fr Jules Adjima Les Compagnaux ruraux Togo CCI
congonatureconservation@yahoo.fr Jean Placide Kaya Congo Nature Conservation Congo Brazzaville
cri.pangolin@laposte.net Serge Akagah Gabon CCI
cymepa@logos.cy.net Michael Lerides CYMEPA Chypre CCI

D d.benlechguer@alakhawayn.ma Dalila Benlechguer Fondation Marocaine pour la 
Nature et l'Homme (FMNH)

Maroc

d.ferrari@fee-neuchatel.ch Dolores Ferrari Fondation Suisse 
pour l'environnement (FEE)

d'Education Suisse CCI, CA1, CA

dangou.j@yahoo.fr Justine Dangou Bénin 
daniel.lompo@caramail.com Daniel Lompo Burkina Faso
daniel.raichvarg@u-bourgogne.fr Daniel Raichvarg Université de Bourgogne France
decai@ifran�e.com Mouloud Blidia Algérie
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deganchif@yahoo.fr Boris Degan Bénin CA2
delphine.vinck@ecole-et-nature.org Delphine Vinck Ecole et nature France
diminescu@xnet.ro Nicolae Diminescu Roumanie CA1
dominique.willemsens@reseau-idee.beDominique Willemsens Réseau Idée Belgique

drabo63@hotmail.com Souleymane Drabo

Centre d'assistance de 
formation  d’emploi et de 
stages Burkina Faso

drhedb@cefib.com Bandia Cissoko DRHE Mali
dzennaki@yahoo.fr Dalila Zennaki Université d'Oran Algérie

E ecrismoia@hotmail.com Francoise Lathoud Québec-Canada
edith_assani@yahoo.fr Edith Assani Bénin 
emmanuel.bingono@wanadoo.fr Emmanuel Bingono France
ere-francophonie@uqam.ca Francine Panneton UQAM Québec-Canada
estived@hotmail.com Dominique Estive Federation Haitienne des AssoHaïti
etienne_doyon@yahoo.fr Etienne Doyon Québec-Canada
eulalie_nib@hotmail.com Eulalie Nibizi Burundi CCI
Evelyne.Marchand@ademe.fr Evelyne Marchand Ademe - ERE Picardie France

F f.alioua@iav.ac.ma Farouk Alioua Maroc
f.demonclin@fnh.org Florence de Monclin Fondation Nicolas Hulot (FNHFrance
f.louro@aspea.org Fernando Louro ASPEA Portugal
fab.pommier@voila.fr Fabien Pommier Mairie de Mayenne France
fabjahossou@yahoo.fr Firmin Adjahossou Coordonnateur de la Cellule 

Environnement Educ
France

fanja@dts.mg Jean-Lambert Randriaminahi Madagascar CCI
fmine@cemea.asso.fr Franck Mine CEMEA France
foemau@intnet.mu Monique Koenig Friends of the Environments Ile Maurice CCI
fortincecile@hotmail.com Cécile Fortin-Debard France
fr.poupard@rocler.com Robert Poupard Amis de la réserve nationale 

de faune du lac Saint-
François (AMAPRE)

Québec-Canada

francas.37@wanadoo.fr FRANCAS France
francine.proulx@iucn.org Francine Proulx UICN Bureau du Canada Québec-Canada
francis.ternel@wanadoo.fr Francis Ternel France
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francis.thube@educ-envir.org Francis Thubé France CCI, CA1, CA
frenckel@ful.ac.be Marianne von Frenckell Belgique
ftpp.cameroun@camnet.cm Patrice Bigombe Logo Centre de Recherche et 

d'Action pour le 
Développement Durable en 
Afrique Centrale(CERAD)

Cameroun

G gadagbui@yahoo.fr Amévo Komlan Gadagbui ADETOP Togo
gavard.estelle@aesn.fr Estelle Gavard Agence de l'eau Seine-Norma France
gcouteau.cpiehd@tiscali.fr Géraldine Couteau CPIE du Haut-Doubs France
georges.lebris@educagri.fr Georges Lebris Collectif français EE France
gil.melin@educagri.fr Gil Melin Ministère de l'agriculture France

gilles.miserez@etat.ge.ch Gilles Miserez
Ecole d'Ingénieurs HES de 
Lullier Suisse

girault@mnhn.fr Yves Girault
Museum d'Histoire naturelle 
(MNHN) France

goffin@ful.ac.be Louis Goffin Fondation Universitaire 
Luxembourgeoise (FUL)

Belgique

groupeactionsjeune_mali@yahoo.fr Djontan Diawara Présidente de l'association 
Groupe Actions Jeune Mali.

Mali

guibree@yahoo.fr Evariste Guibré Burkina Faso CA2
H hali_oued@yahoo.fr Oudreago Halidou Organisation CJFG

hassogba@hotmail.com Henri Assogba Bénin 
hegafridolin@yahoo.com Martin Fridolin Hega Gabon CA2
herve.cazenabe@graine-aquitaine.orgHervé Cazenabe GRAINE France

I ihrachen_malika@yahoo.fr Malika Ihrachen Marco
ikassoum@caramail.com Issa Kassoum Niger CA2
info@reseau-idee.be Réseau Idée Réseau Idée Belgique
ipequerul@francas.asso.fr Irène Pequerul FRANCAS France
isabelle.lepeule@ecole-et-nature.org Isabelle Lepeule Ecole et nature France

isabelle.roux@educ-envir.org Isabelle Roux
Réseau Education 
Environnement 05 & Ecrins France

isabio@infonie.fr Isabelle David

F-A-I-R-E (Formations Actions 
Initiatives Ressources 
Environnement) France

J jean-luc.tappy@bluewin.ch Jean-Luc Tappy Suisse
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jecgab@caramail.com Guy-Christian Massavou
Jeunesse étudiante chrétienne 
gabonaise Gabon

jenvironnement@hotmail.com Christian Komze Jeunesse pour l'Environnemen Cameroun
jfumtim@yahoo.com Joseph Fumtim Cameroun CCI
jlchaut@club-internet.fr Jean-Luc Chautagnat France
jmsemedo@cvtelecom.cv Jose Maria Semedo Cap Vert CCI
joelle.duparc@wanadoo.fr Joelle Duparc Les Arts Verts France
joelle.vandenberg@reseau-idee.be Joëlle van den Berg Réseau Idée Belgique
jp.cokelberghs@crie-mariemont.be Jean-Pierre Cokelberghs Belgique
jpdenis@2tiers.org Jean-Pierre Denis Québec-Canada
julesadjima@yahoo.fr Jules Adjima Togo

K k_ro_line_2001@yahoo.fr Caroline Oger Cluj Napoca Roumanie CCI
kayaye76@yahoo.fr Adam Abakar Kayaye Tchad CA2
keboud@yahoo.fr Mohamed Lemine Mauritanie CA2
khadjail@yahoo.fr Didjia Djaili Garga Cameroun CA2
khammar@yahoo.fr Farida Khammar Algérie CCI
kkilea@caramail.com Jean-Marie Ky Kiléa Burkina Faso
konarey@yahoo.fr Yaya Konare Université Senghor Alexandrie Egypte
kosmr@yahoo.fr Kebir Ould Sellamy Mauritanie CCI
labogec@afribone.net.ml Paule Bouaré Ministère Education NationaleMali

L Latirem@yahoo.fr Latifa Remki Algérie CCI, CA1, CA
laurent.grouet1@wanadoo.fr Laurent Grouet Ecole et nature France
leal@tutech.de Walter Leal Filho Allemagne CCI
lereverend@wanadoo.fr Thierry Lerévérend FEEE France CCI, CA1, CA
luc.blanckaert@ecocite.net Luc Blanckaert France
lucyclavel@urbanet.ch Lucy Clavel-Raemy HEP Vaud Suisse

M m.lair@wanadoo.fr Maryline Lair Réseau d'Education à 
l'Environnement en Bretagne

France

maisonenfance@wanadoo.fr DARMOUN Evelyne Maison de l'enfance de Billère France
makhloufmohsen@yahoo.fr Makhlouf Mohsen Tunisie CCI
mandjouh@yahoo.fr Mandjouh Ousmane Toure Club des Amis de la Culture 

Universelle Culture 
Universelle (CACU)

Côte d'Ivoire

marie-line.louisor@wanadoo.fr Marie-Line Louisor France
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marina_gruslin@hotmail.com Marina Grüslin Belgique
martial.agondogo@laposte.net Martial Agondogo Brainforest. Gabon
mclequan@wanadoo.fr
mdaff@refer.sn Moussa Daf Burkina Faso
mdousaliou@yahoo.fr Bah Mamadou Saliou Maison des jeunes et de la 

culture de matam-lido à 
Conakry

Guinée

mehuede@yahoo.com Yvonne Adjovi Bénin CCI, CA1, CA

mfhureau@aol.com
mh.coll@wanadoo.fr Marie-Hélène Coll Atelier Permanent d'Initiation 

à l'Environnement Urbain 
France

mosenlouf@yahoo.fr Mohsen Maklouf Tunisie

monique108@sympatico.ca Monique Trudel Québec-Canada CCI, CA1, CA

mundunga@caramail.com Stéphane Mundunga
Les Amis de la Nature-
Culture et Environnement Gabon

muperdc@yahoo.fr Isoko Debora Monde uni pour la protection 
de l'environnement

RD du Congo

myriam.bouverat@globaleducation.ch Myriam Bouverat Fondation Education et 
Développement (FED) 

Suisse

N natureafrique4@yahoo.fr Jean Bosco Runyota Rwanda CCI
naturvie@fasonet.bf Araba Kadidiatou Yonly Fondation Nature et Vie Burkina Faso CA1, CA2
neamt@hotmail.com Gavrila Neamt Roumanie
ngakeu_mba@yahoo.fr Ngakeu Mba Limbingo CODICOM République 

Centrefricaine
np.ajena@wanadoo.fr Nathanael Point AJENA France

O olivier.lapouzaque@free.fr Olivier Blanc France
omarsy@voila.fr Oumar Sy Sénégal CA2
omartel@grandlyon.org Olivier Martel Communauté urbaine de LyonFrance

omer.ntougou@laposte.net Omer Ntougou
Conseil national des parcs 
nationaux : Gabon

ona_essangui@yahoo.com Marc Ona Brainforest Gabon
oradeltogo@yahoo.fr Abdoulaye Nambiema Togo CA2

P p.capelle@swing.be Philippe Capelle Belgique
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pelissier.alain@csq.qc.net Alain Pélissier Québec-Canada
pfie@mail.cvtelecom.cv Antonieta Lopez Cap Vert CCI
pierre.etrusque@sympatico.ca Lise Wiriot Québec-Canada
pignadomavo@yahoo.fr Patrice Ignadomavo Amis de la Nature République 

Centrafricaine
plabonte@crosemont.qc.ca Pascal Labonté Canada CCI, CA1, 

CA2
polis@otenet.gr Yolanda Ziaka Reseau Polis Grèce
popofdrc@yahoo.fr Moustapha Z. Bikaba Pole Pole Foundation (POPOFRD Congo
pragou@otenet.gr Polyxeni Ragou Grèce CCI
ptr.rsi@learnbox.org Jean-Michel Lex Belgique CCI

R r.massoud@sympatico.ca Rouweida Massoud Canada
rabatel.philippe@wanadoo.fr Philippe Rabatel Ecole et nature France
ritbissoo@hotmail.com
robdoum@yahoo.fr Florent Robdoum Projet Action Nature 

Environnement
Tchad

roland.gerard@ecole-et-nature.org Roland Gérard Ecole et nature France CCI, CA1, CA
rsenn@wwf.mg Rachel Senn Madagascar CA1

S s2345rops@hotmail.com Séraphin Robs Assame Bissa 
Groupe des Amis
Nature ( GRASNAT) 

 du Sentier 
Gabon CCI

sahelvert94@yahoo.fr Hamidou Simpore Association Douni Noogo 
(ADN)

Burkina Faso

sakagah@yahoo.fr Serge Akagah Gabon
salif_eipniger@yahoo.fr Salifou Assane Seyni Niger CCI, CA1, CA
sauve.lucie@uqam.ca Lucie Sauvé UQAM Québec-Canada
sengui_ratiba@yahoo.fr Sengui Ratiba  MEA

seraphin.assame@laposte.net Séraphin Assame Niger CCI
sidecm@wanadoo.fr France
slkadi@yahoo.com
sylvette.pierron@ac-versailles.fr Sylvette Pierron France
sylvie_trudel@yahoo.fr Sylvie Trudel France

T tankari@niger1.com Daouda Tankari Makaou Association nigérienne pour 
la protection des jeunes

Niger 
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tblylou@free.fr Lydie Gérard Collectif Régional 
d'Education à 

France

tchotame@yahoo.com Hilaire Tchoffo Tamegui Aliance des enfants pour la 
protection de l'environnement

tcitedu@seychelles.net Selby Dora Ministère de l'éducation Seychelles CCI
tgernigon@yahoo.com Thérèse Gernigon Algérie CCI

thierryovono@yahoo.fr Thierry Ovono
Conseil national de la 
Jeunesse Gabon

trillet@ifree-ore.org Jean-Pierre Trillet France CA1
U uaidl12@yahoo.fr

uicn@sol.gtelecom.gw Dionisia Gomes Guinée Bissau CCI
uicnbf@fasonet.bf Clarisse Honadia Kambou Burkina Faso CCI
utgcomores@snpt.km Aboubacar Tayffa Hassanali Comores CCI

V verab@club-internet.fr Véra Briqueu France/Cameroun
villemagne.carine@courrier.uqam.ca Carine Villemagne UQAM Québec-Canada
vitaste@libero.it
vsychev@hotmail.com Vitaly Sychev Russie

W wiriotlise@yahoo.com Lise Wiriot Québec-Canada

pierre.etrusqu
e@sympatico
.ca

Y YAdjovi@mehubenin.net Yvonne Adjovi Bénin CCI, CA1, CA
yannick.bruxelle@wanadoo.fr Yannick Bruxelle France
yveline.dubois@laposte.net Yveline Dubois France

yvetogo@hotmail.com Sena ALOUKA
Young Volunteers for 
Environment (YVE) Togo

Z ziadmoussa@yahoo.
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